[image: суоярвский_район]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

    XXVII сессия                                                                                                 I созыв

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] 15.11.2024                                                                                                               № 302

«О признании решений Совета Суоярвского муниципального округа утратившими силу»

	В связи с изданием Указа Главы Республики Карелия от 04.10.2024г. № 73 «О порядке уведомления лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», внесением изменений в Указ Главы Республики Карелия от 28.12.2019г. № 85 «Об утверждении положения об Управлении по вопросам противодействия коррупции Администрации Главы Республики Карелия», в Указ Главы Республики Карелия от 15.10.2015г. № 95 «О Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Карелия», в соответствии с Указом Президента Российской федерации от 15.07.2015г. № 364 «О мерах по совершенствованию деятельности в области противодействия коррупции», законом Республики Карелия от 12.11.2007 г. № 1128-ЗРК «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», Совет Суоярвского муниципального округа РЕШИЛ:
	1. Признать утратившим силу решение Совета Суоярвского муниципального округа от 27.04.2023г. № 149 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
	2. Признать утратившим силу решение Совета Суоярвского муниципального округа от 27.04.2023г. № 150 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в Суоярвском муниципальном округе, и урегулированию конфликта интересов»;
	3. Признать утратившим силу решение Совета Суоярвского муниципального округа от 27.04.2023г. № 151 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в Суоярвском муниципальном округе»;
	4. Признать утратившим силу решение Совета Суоярвского муниципального округа от 24.05.2024г. № 263 «О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в Суоярвском муниципальном округе».
	5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Суоярвский вестник» и разместить на официальном сайте Суоярвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	6. Настоящее решение в ступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета Суоярвского
муниципального округа                                                                   Н.В. Васенина

Глава Суоярвского
муниципального округа                                                                        Р.В. Петров
image1.jpeg